
  N° CHEVAUX
PLACE
A LA

CORDE
PERF. COTEENTRAÎNEURS

PRONOSTICS DE LA PRESSE

PROPRIÉTAIREJOCKEYSORIGINES

GROS OUTSIDERS: -

SECONDES CHANCES: 12 - 9 - 5 - 8 - 13

FAVORIS: 16 - 1 - 4 - 3 - 11

OUEST FRANCE: 1 - 3 - 16 - 10 - 11 - 6 - 14 - 4

LE PARISIEN : 16 - 6 - 5 - 4 - 3 - 1 - 10 - 9

GENY COURSES: 16 - 1 - 4 - 3 - 11 - 10 - 15 - 6

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

QUARTE/COUPLE DU MARDI 16 OCTOBRE 2018

Départ de la Course :  11 H 47

FRANCE SOIR : 10 - 16 - 1 - 3 - 12 - 15 - 4 - 5

OUTSIDERS: 14 - 7 - 2

CHANTILLY - 16 PARTANTS

PRIX D'ORRY - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 1.200 Mètres (L.D)

GAINS
EN

EURO
SEXE
AGE

Composition & Impression Graphique Industrie S.A Tél : (00223) 20 29 30 00 Bamako (Rép. du Mali)

POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR, LES PRONOSTICS, LES RESULTATS ET LESRAPPORTS

CONSULTEZ A TOUT  MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.Pmu.ml

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA )

       PROGRAMME OFFICIEL PMU-MALI

POIDS
EN
KG

QUARTÉ/COUPLE
Fermeture des T.P.E  : 11 h 42 mn

 Arr. Quinté+/Couplé du Dim, 14 Oct.18 : 3-2-6-16-1/ NP:11 - 17
 Couplé gagnant : 3 - 2 ou 2 - 3 Couplé placé A : 3 - 2 ou 2 - 3

                 B : 3- 6 ou 6- 3/ C : 2 - 6 ou 6 - 2

GEORGE THE PRINCE

ATTILAS

FRENCH      PEGASUS

SOHO STARLIGHT (GB)

DER GRAUE (IRE)

PARIGOTE

ULTIMATE FIGHT

NADEEM ALWARD

ORANGEFIELD

HOPELESS

ZAVRINKA

ROSS CASTLE (IRE)

RED TORCH

KOUTSOUNAKOS (GB)

LEFORTOVO

COMEDIA ERIA

3/1

44/1

6/1

12/1

19/1

10/1

39/1

16/1

25/1

9/1

17/1

14/1

22/1

34/1

28/1

4/1

16

10

13

4

1

9

5

8

7

6

2

15

11

12

14

3

M   4

H   7

M   3

M   5

H   7

F   3

M   4

H   5

H   7

H   5

F   3

H   5

M   3

H   3

H   5

F   6

My Risk-Sea Starling

Namid-Allegria

French Fifteen-Etrangere

Pivotal-Soho Star

Kandahar Run-Denial

Dream Ahead-La Bastoche

Muhaymin-Fantastica

ExceedAndExcel-Dunes Queen

Soave   -   Moon   Serenade

Tigron-Phalaee

Rajsaman-Salvation

Bushranger   -   Bulrushes

Air Chief   Marshal  - Red Kiss

Captain   Gerrard  - Saorocain

Arcano-Lorientaise

Lope  De  Vega -  Vola  Vola

73.105

135.280

87.300

93.300

179.300

62.960

120.456

95.350

251.075

85.650

53.060

153.910

51.900

64.080

37.084

137.570

C.SOUMILLON

J.CABRE

I.MENDIZABAL

PC.BOUDOT

A.HAMELIN

A.LEMAITRE

S.PASQUIER

F.VERON

S.MAILLOT

R.THOMAS

M.BARZALONA

A.COUTIER

V.CHEMINAUD

C.DEMURO

T.BACHELOT

M.GUYON

60,0

59,5

58,5

58,5

57,5

57,0

57,0

56,5

56,5

56,5

56,0

56,0

55,5

55,0

55,0

54,5

G.DOLEUZE

G.ALIMPINISIS

Y. BARBEROT  (S)

HA.PANTALL

B.MOHAMED

ROB . COLLET  (S)

Z.KOPLIK

M.KREBS

M.BOUTIN (S)

MME     C.    BARAN  DE     BARBE

MME  P .  MENGES

M.PALUSSIERE

HA.PANTALL

C.KOUVARAS

MME  J.F.. HUGHES

P&F.MONFORT (S)

MME  C.  STEPHENSON / G. NABET

A.POULOPOULOS

JJ.FOURNIER

G.HEALD

B.MOHAMED

MLLE M.VIDAL

V. SLOVAK

R.MEDER

J. EGG/MME B.SUTER/MME MC.BOUTIN

MME D.AIRALDI

MME P.MENGES

M.PALUSSIERE

SV.GIANELLA

C.THEODORAKIS

MME   C  .  REGALADO  - GONZALEZ

MA.LETCHIMY

4-0-4-4-4

0-8-0-0-1

1-2-2-2-2

0-0-2-3-6

8-4-4-8-3

5-5-0-1-3

9-0-0-6-9

1-5-1-6-0

9-0-6-1-0

6-8-7-0-0

1-3-2-4-4

3-0-0-1-3

8-2-0-4-1

2-0-0-0-3

4-0-9-0-3

3-2-2-2-0

L’hippodrome de Chantilly est à l’honneur ce mardi 16 octobre à l’occasion du Prix d’Orry. Ce
handicap disputé sur un tracé rectiligne long de 1.200 mètres a rassemblé un lot de seize chevaux, âgés
de 3 ans et plus, parmi lesquels nous détacherons la candidature de George The Prince (1). Ce
pensionnaire de George Doleuze n’a plus à faire ses preuves dans ce genre de tournois, et vient de
prouver son excellente condition sur la piste mansonnienne. Associé à Christophe Soumillon qui sait en
tirer la quintessence, et performant lorsqu’il porte une paire d’oeillères pleines (9 sur 10), ce fils de My
Risk mériterait de renouer avec un succès qui le fuit depuis le 26 octobre 2017. Mais Soho Starlight (4)
ne l’entend certainement pas de cette oreille. Il n’a pu évoluer sur un terrain qu’il affectionne lors de ses
deux récentes sorties, mais devrait trouver une piste souple, à sa convenance, ce mardi. De plus, comme
son mentor a décidé de le munir d’une paire d’oeillères australiennes pour la première fois, il semble en
mesure d’en étonner plus d’un. A la recherche de sa course, Comedia Eria (16) défendra encore une
fois chèrement ses chances, à l’instar de French Pegasus (3), au mieux et dont l’aptitude au tracé n’est
plus à démontrer. Zavrinka (11) ne cesse de progresser et tente l’aventure sur plus court, avec de légitimes
ambitions. Lefortovo (15) est en progrès. Bien situé sur l’échelle des valeurs, en 37, il constitue l’une des
nombreuses possibilités pour les places d’honneur en compagnie de Hopeless (10), le tenant du titre,
et Parigote (6), en forme.

1 - GEORGE THE PRINCE : 8 sur 9 en ligne
droite. Une vraie bête à quintés. Un échec cet été à
deauville, mais il avait connu un problème avec un fer.
En 42 de valeur, il a une marge réduite pour le succès,
mais peut se distinguer.

2 – ATTILAS : Depuis le meeting de Cagnes,
il a du mal. Il a bénéficié d’un break, mais rien n’y fait.
Son poids s’améliore, encore abaissé de 0,5 kg. Il
semble plus performant sur le sable. Avec cette
valeur, on l’écarte.

3 - FRENCH PEGASUS : 2 sur 2 sur ce tracé.
Il ne connaît que les parcours en ligne droite (11 sur
11). Ce 3 ans disputait les groupes il y a un an. Il est
capable de battre ses aînés dans les handicaps,
même pénalisé de 2,5 kg. On y croit.

4 - SOHO STARLIGHT : 4 sur 5 en ligne droite.
Il débute sur ce tracé. Il a déjà pointé le bout de son
nez à ce niveau, mais il reste sur 2 échecs. Le terrain
plus souple va l’aider comme les australiennes pour
la 1re fois. Vers un rachat.

5 - DER GRAUE : C’est du 9 sur 14 en ligne
droite. Il s’est déjà placé dans les quintés, mais il n’a
pas une énorme marge de manoeuvre, voir son
récent échec. Il va une nouvelle fois galoper en tête
et tenter de conserver un petit lot.

6 – PARIGOTE : En ligne droite : 7 sur 8, dont
une 2e place sur ce tracé. Elle a gagné son handicap
en 37 de valeur. Pénalisée de 2,5 kg, elle est toujours
compétitive et a prouvé qu’elle pouvait rivaliser avec
les «vieux». Chance.

7 - ULTIMATE FIGHT : Il reste sur des échecs
en ligne droite, mais aussi dans les gros handicaps.
Moins 2 kg sur sa valeur. Mais cela ne sera pas
suffisant, il est barré par de nombreux concurrents.
Ici, ce n’est qu’un outsider.

8 - NADEEM ALWARD : Ce bon cheval de
vitesse adore la ligne droite, il reste sur trois bonnes
sorties, dont 1 succès à ce niveau. Pénalisé de 4 kg,
sa tâche se complique. Mais s’il peut aller devant,
gare à lui...

9 – ORANGEFIELD : 4e de cette course en
2017 en 33 de valeur. A remporté son quinté en 35
mais depuis, ça se complique avec 3,5 kg de
pénalité. Il n’y arrive plus. Même si son entraîneur
insiste à ce niveau, c’est difficile d’y croire.

10 – HOPELESS : 2 succès en 3 essais sur
ce tracé. A gagné cette course en 36,5 l’an dernier.
A pointé en 43 de valeur, puis ça s’est compliqué au
niveau des engagements. Revenu en 38,5, c’est
mieux. Attention.

11 – ZAVRINKA : Elle débute sur un par-
cours en ligne droite. La distance est plus courte
aussi pour elle, jugée sur sa récente victoire à ce
niveau sur le mile. Plus 3,5 kg là-dessus, elle affronte
les vieux, mais on s’en méfie.

12 - ROSS CASTLE : 3e de l’édition précé-
dente. 2 sur 2 sur ce tracé. Il avait besoin d’un break
après son succès à ce niveau. Sa rentrée est
intéressante, il va progresser là-dessus. S’il trouve
un terrain souple, il peut surprendre.

13 - RED TORCH : 2 sur 5 en ligne droite,
dont 2 échecs sur ce tracé. A terminé en tête des
battus dans le quinté du 19 août à Deauville (8e).
Sa marge n’est pas énorme face aux aînés. Ici, il
faut le voir en bout de piste.

14 – KOUTSOUNAKOS : 2 échecs en ligne
droite. Pas mal récemment dans un réclamer. Il
retrouve les handicaps avec une valeur revue à la
baisse : -3,5 kg. Ce n’est pas mal mais pas sûr que
cela soit suffisant. Tâche ardue.

15 – LEFORTOVO : Longtemps absent, ce
bon sprinter a été pointé en 40 de valeur l’an passé.
Désormais en 37, il a montré un net regain de forme
depuis son retour en piste. Facile à monter, il peut
créer une surprise.

16 - COMEDIA ERIA : 2 échecs sur ce tracé.
Extra en ligne droite. Récente 3e à ce niveau. N’a
qu’à répéter cette performance pour être encore
dans le coup, d’autant qu’elle n’avait pas bénéficié
d’un super parcours. Base solide.


