

## Départ de la Course : 11 H 47 Fermeture des T.P.E : 11 h 42 mn

## QUARTE/COUPLE DU MARDI 16 OCTOBRE 2018

## **CHANTILLY - 16 PARTANTS**

PRIX D'ORRY - 3 ème Course

PLAT-HANDICAP DIVISE, 55.000 EUROS - 1.200 Mètres (L.D)

N	CHEVAUX	PLACE A LA CORDE			UNIGHTES	GAINS EN EURO	JOCKEYS	POIDS EN KG	ENTRAÎNEURS	PROPRIÉTAIRE	PERF.	COTE
1	GEORGE THE PRINCE	16	М	4	My Risk-Sea Starling	73.105	C.SOUMILLON	60,0	G.DOLEUZE	MME C. STEPHENSON/G.NABET	4-0-4-4	3/1
2	ATTILAS	10	н	7	Namid-Allegria	135.280	J.CABRE	59,5	G.ALIMPINISIS	A.POULOPOULOS	0-8-0-0-1	44/1
3	FRENCH PEGASUS	13	М	3	French Fifteen-Etrangere	87.300	I.MENDIZABAL	58,5	Y.BARBEROT(S)	JJ.FOURNIER	1-2-2-2	6/1
4	SOHO STARLIGHT (GB)	4	М	5	Pivotal-Soho Star	93.300	PC.BOUDOT	58,5	HA.PANTALL	G.HEALD	0-0-2-3-6	12/1
5	DER GRAUE (IRE)	1	н	7	Kandahar Run-Denial	179.300	A.HAMELIN	57,5	B.MOHAMED	B.MOHAMED	8-4-4-8-3	19/1
6	PARIGOTE	9	F	3	Dream Ahead-La Bastoche	62.960	A.LEMAITRE	57,0	ROB.COLLET(S)	MLLE M.VIDAL	5-5-0-1-3	10/1
7	ULTIMATEFIGHT	5	М	4	Muhaymin-Fantastica	120.456	S.PASQUIER	57,0	Z.KOPLIK	V.SLOVAK	9-0-0-6-9	39/1
8	NADEEM ALWARD	8	н	5	ExceedAndExcel-Dunes Queen	95.350	F.VERON	56,5	M.KREBS	R.MEDER	1-5-1-6-0	16/1
9	ORANGEFIELD	7	н	7	Soave - Moon Serenade	251.075	S.MAILLOT	56,5	M.BOUTIN(S)	J. EGG/MME B.SUTERMMENCBOUTIN	9-0-6-1-0	25/1
10	HOPELESS	6	н	5	Tigron-Phalaee	85.650	R.THOMAS	56,5	MME C. BARANDE BARBE	MME D.AIRALDI	6-8-7-0-0	9/1
11	ZAVRINKA	2	F	3	Rajsaman-Salvation	53.060	M.BARZALONA	56,0	MME P. MENGES	MME P.MENGES	1-3-2-4-4	17/1
12	ROSS CASTLE (IRE)	15	н	5	Bushranger - Bulrushes	153.910	A.COUTIER	56,0	M.PALUSSIERE	M.PALUSSIERE	3-0-0-1-3	14/1
13	REDTORCH	11	М	3	Air Chief Marshal - Red Kiss	51.900	V.CHEMINAUD	55,5	HA.PANTALL	SV.GIANELLA	8-2-0-4-1	22/1
14	KOUTSOUNAKOS (GB)	12	н	3	Captain Gerrard - Saorocain	64.080	C.DEMURO	55,0	C.KOUVARAS	C.THEODORAKIS	2-0-0-0-3	34/1
15	LEFORTOVO	14	н	5	Arcano-Lorientaise	37.084	T.BACHELOT	55,0	MME J.F HUGHES	MME C.REGALADO-GONZALEZ	4-0-9-0-3	28/1
16	COMEDIAERIA	3	F	6	Lope De Vega - Vola Vola	137.570	M.GUYON	54,5	P&F.MONFORT(S)	MA.LETCHIMY	3-2-2-0	4/1

N.B.: LES MONTANTS SONT EN EURO (1 EURO = 655,957 F CFA)

## PRONOSTICS DE LA PRESSE

FAVORIS: 16 - 1 - 4 - 3 - 11 FRANCE SOIR: 10 - 16 - 1 - 3 - 12 - 15 - 4 - 5

OUTSIDERS: 14 - 7 - 2 **OUEST FRANCE:** 1 - 3 - 16 - 10 - 11 - 6 - 14 - 4

GROS OUTSIDERS: -GENY COURSES: 16 - 1 - 4 - 3 - 11 - 10 - 15 - 6

Couplé gagnant : 3 - 2 ou 2 - 3 Couplé placé A : 3 - 2 ou 2 - 3

B: 3- 6 ou 6- 3/ C: 2 - 6 ou 6- 2 CONSULTEZ A TOUT MOMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI: WWW.PMU.MI

Arr. Quinté+/Couplé du Dim, 14 Oct. 18 : 3-2-6-16-1/NP:11-17

L'hippodrome de Chantilly est à l'honneur ce mardi 16 octobre à l'occasion du Prix d'Orry. Ce handicap disputé sur un tracé rectiligne long de 1.200 mètres a rassemblé un lot de seize chevaux, âcés de 3 ans et plus, parmi lesquels nous détacherons la candidature de George The Prince (1). Ce pensionnaire de George Doleuze n'a plus à faire ses preuves dans ce genre de tournois, et vient de prouver son excellente condition sur la piste mansonnienne. Associé à Christophe Soumillon qui sait en tirer la quintessence, et performant lorsqu'il porte une paire d'oeillères pleines (9 sur 10), ce fils de My Risk mériterait de renouer avec un succès qui le fuit depuis le 26 octobre 2017. Mais Soho Starlight (4) ne l'entend certainement pas de cette oreille. Il n'a pu évoluer sur un terrain qu'il affectionne lors de ses deux récentes sorties, mais devrait trouver une piste souple, à sa convenance, ce mardi. De plus, comme son mentor a décidé de le munir d'une paire d'oeillères australiennes pour la première fois, il semble en mesure d'en étonner plus d'un. A la recherche de sa course, Comedia Eria (16) défendra encore une fois chèrement ses chances, à l'instar de French Pegasus (3), au mieux et dont l'aptitude au tracé n'est plus à démontrer. Zavrinka (11) ne cesse de progresser et tente l'aventure sur plus court, avec de légitimes ambitions. **Lefortovo (15**) est en progrès. Bien situé sur l'échelle des valeurs, en 37, il constitue l'une des nombreuses possibilités pour les places d'honneur en compagnie de Hopeless (10), le tenant du titre, et Parigote (6), en forme.

1 - GEORGE THE PRINCE: 8 sur 9 en ligne droite. Une vraie bête à quintés. Un échec cet été à 2017 en 33 de valeur. A remporté son quinté en 35 deauville, mais il avait connu un problème avec un fer mais depuis, ça se complique avec 3,5 kg de En 42 de valeur, il a une marge réduite pour le succès, pénalité. Il n'y arrive plus. Même si son entraîneur mais peut se distinguer.

2-ATTILAS: Depuis le meeting de Cagnes, il a du mal. Il a bénéficié d'un break, mais rien n'y fait, lce tracé. A gagné cette course en 36,5 l'an dernier. Son poids s'améliore, encore abaissé de 0,5 kg. II A pointé en 43 de valeur, puis ça s'est compliqué au semble plus performant sur le sable. Avec cette niveau des engagements. Revenu en 38.5. c'est valeur, on l'écarte.

3-FRENCH PEGASUS: 2 sur 2 sur ce tracé. Il ne connaît que les parcours en ligne droite (11 sur cours en ligne droite. La distance est plus courte 11). Ce 3 ans disputait les groupes il y a un an. Il est aussi pour elle, jugée sur sa récente victoire à ce capable de battre ses aînés dans les handicaps, niveau sur le mile. Plus 3,5 kg là-dessus, elle affronte même pénalisé de 2,5 kg. **On y croit**.

4-SOHO STARLIGHT: 4 sur 5 en ligne droite. Il débute sur ce tracé. Il a déjà pointé le bout de son dente. 2 sur 2 sur ce tracé. Il avait besoin d'un break nez à ce niveau, mais il reste sur 2 échecs. Le terrain après son succès à ce niveau. Sa rentrée est plus souple va l'aider comme les australiennes pour intéressante, il va progresser là-dessus. S'il trouve la 1re fois. Vers un rachat.

5 - DER GRAUE: C'est du 9 sur 14 en ligne droite. Il s'est déjà placé dans les quintés, mais il n'a dont 2 échecs sur ce tracé. A terminé en tête des pas une énorme marge de manoeuvre, voir son battus dans le quinté du 19 août à Deauville (8e). récent échec. Il va une nouvelle fois galoper en tête Sa marge n'est pas énorme face aux aînés. lci, il et tenter de conserver un petit lot.

6-PARIGOTE: En ligne droite: 7 sur 8, dont une 2e place sur ce tracé. Elle a gagné son handicap droite. Pas mal récemment dans un réclamer. Il en 37 de valeur. Pénalisée de 2,5 kg, elle est toujours retrouve les handicaps avec une valeur revue à la compétitive et a prouvé qu'elle pouvait rivaliser avec baisse : -3,5 kg. Ce n'est pas mal mais pas sûr que les «vieux». Chance.

7-ULTIMATE FIGHT: Il reste sur des échecs en ligne droite, mais aussi dans les gros handicaps, bon sprinter a été pointé en 40 de valeur l'an passé. Moins 2 kg sur sa valeur. Mais cela ne sera pas Désormais en 37, il a montré un net regain de forme suffisant, il est barré par de nombreux concurrents, depuis son retour en piste. Facile à monter, il peut lci, ce n'est qu'un outsider.

8 - NADEEM ALWARD : Ce bon cheval de vitesse adore la ligne droite, il reste sur trois bonnes Extra en ligne droite. Récente 3e à ce niveau. N'a sorties, dont 1 succès à ce niveau. Pénalisé de 4 kg, qu'à répéter cette performance pour être encore sa tâche se complique. Mais s'il peut aller devant dans le coup, d'autant qu'elle n'avait pas bénéficié aare à lui...

9 - ORANGEFIELD: 4e de cette course en insiste à ce niveau. c'est difficile d'v croire.

10-HOPELESS: 2 succès en 3 essais sur mieux. Attention.

11 - ZAVRINKA : Elle débute sur un parles vieux, mais on s'en méfie.

12 - ROSS CASTLE : 3e de l'édition précéun terrain souple. il peut surprendre.

13 - RED TORCH: 2 sur 5 en ligne droite, faut le voir en bout de piste.

14 - KOUTSOUNAKOS: 2 échecs en ligne cela soit suffisant. Tâche ardue.

15 - LEFORTOVO: Longtemps absent, ce créer une surprise.

16-COMEDIA ERIA: 2 échecs sur ce tracé. d'un super parcours. Base solide.